
                                                                                                      
PORTARIA N.º 725/2019 – REITORIA/UNESPAR 

 

(ALTERADA PELAS PORTARIAS 092 e 123/2020, 514, 649, 783, 812 e 873/2021 - 

REITORIA/UNESPAR) 

 

Designa servidores para constituírem comissões 

locais de procedimentos patrimoniais. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais; considerando o estabelecido no Decreto Estadual nº 8955, de 06 

de março de 2018; considerando o protocolo digital nº 15.915.659-1; 

 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Designar servidores para constituírem comissões locais de procedimentos 

patrimoniais, conforme segue: 

Reitoria 

Nome do servidor Nº do RG Nº do CPF 

Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva 

(Presidente) 

6.105.986-5 826.750.319-68 

Amarildo Barreto 4.353.625-7 608.275.569-34 

Larissa Colussi Bueno 10.751.455-4 076.227.579-00 

 

Campus de Apucarana (Excluído pela Portaria N.º 649/2021 - 

REITORIA/UNESPAR) 

Nome do servidor Nº do RG Nº do CPF 

Merline Cristina Faustino (Presidente) 9.763.794-4 009.993.849-96 

Vilma dos Santos Leite 9.702.288-7 065.610.339-65 

Gérson dos Santos Marçal 914.347-5 140.877.319-87 

 

Campus de Campo Mourão (Excluído pela Portaria N.º 873/2021 - 

REITORIA/UNESPAR) 

Nome do servidor Nº do RG Nº do CPF 

Wagner Wanderbrook (Presidente) 3.449.555-6 471.950.109-53 

Marcos Senger Specalski 10.301.704-1 070.764.779-71 

Elias Pereira Lacerda 4.258.735-1 596.130.929-00 

 

 

 



                                                                                                      
Campus de Curitiba I 

Nome do servidor Nº do RG Nº do CPF 

Liciane Eline Ferreto Machado (Presidente) 8.680.098-5 037.643.059-16 

Daísa Sebastiana Pereira  3.964.889-0 538.024.039-91 

José Agnaldo de Oliveira 4.097.964-6 565.565.869-00 

 

Campus de Curitiba II 

Nome do servidor Nº do RG Nº do CPF 

Carlos Alberto Machado (Presidente) 3.895.090-8 536.276.529-91 

Juciene Cachione Franco dos Santos (incluída 

pela Portaria 092/2020 - REITORIA/UNESPAR) 

6.589.844-6 005.877.799-77 

Maurício Vieira Peixoto (incluído pela Portaria 

123/2020 - REITORIA/UNESPAR) 

9.274.712-3 046.962.199-09 

 

Campus de Paranaguá (Excluído pela Portaria N.º 514/2021 - 

REITORIA/UNESPAR) 

Nome do servidor Nº do RG Nº do CPF 

Luís Fernando Roveda (Presidente) (incluído 

pela Portaria 123/2020 - REITORIA/UNESPAR) 

1.053.082-48 954.451.020-68 

Ana Paula Alves Borba (incluída pela Portaria 

123/2020 - REITORIA/UNESPAR) 

7.631.014-9 008.477.409-60 

Maike dos Santos (incluído pela Portaria 

123/2020 - REITORIA/UNESPAR) 

5.654.052-0 910.909.119-04 

 

Campus de Paranavaí (Excluído pela Portaria N.º 783/2021 - REITORIA/UNESPAR) 

Nome do servidor Nº do RG Nº do CPF 

Valcir Jesus Moreira(Presidente) 5.450.701-1 807.975.989-87 

José Geraldo da Silva  13.065.814-8 011.199.308-39 

Zilá Alves 6.400.259-7 576.248.879-91 

 

Campus de União da Vitória (Excluído pela Portaria N.º 812/2021 - 

REITORIA/UNESPAR) 

Nome do servidor Nº do RG Nº do CPF 

Sandro Roberto Prado (Presidente) 12.359.575-0 630.527.849-00 

Cleris Mauro Schafaschek 14.199.637-7 015.613.749-62 

Claudemir Odani da Silveira 8.517.646-3 025.786.739-26 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revoga disposições em 

contrário e não produz efeitos financeiros.  

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 



                                                                                                      
 

Paranavaí, 29 de julho de 2019. 

Antonio Carlos Aleixo – Reitor  

Reitor 


